- 6 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
от 18 марта 2024 года № 96 (САЗ 24-13), за заслуги в оказании медицинской помощи населению, добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем медицинского работника
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Почета

	Чернику Ивана Ильича
	–
	врача-нарколога поликлиники
ГУ «Григориопольская центральная районная больница»;

2) орденом «Трудовая Слава»:

	Владуцу Ларису Петровну
	–
	врача-педиатра участкового отделения общеврачебной практики поликлиники № 2 ГУ «Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи»,

	Енакий Людмилу Владимировну
	–
	начальника отдела кадров
ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Мельник Дину Владимировну
	–
	старшую медицинскую сестру неврологического диспансера
ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны»,

	Мишину Ларису Викторовну

	–
	медицинскую сестру ЗАО «Одема»
им. В. Соловьевой, г. Тирасполь;

3) медалью «За трудовую доблесть»:

	Антонюк Наталью Георгиевну
	–
	врача-стоматолога Бендерского отделения ГУ «Государственная региональная стоматологическая поликлиника имени В.М. Арестова»,

	Белинскую Людмилу Кирилловну
	–
	заведующего поликлиникой № 1
ГУ «Тираспольский клинический центр амбулаторно-поликлинической помощи»,

	Бурковскую Лидию Александровну
	–
	врача-физиотерапевта отделения спортивной медицины и лечебной физической культуры МУ «Бендерский лечебно-диагностический центр»,

	Куницкую Галину Николаевну
	–
	старшую медицинскую сестру терапевтического отделения
ГУ «Дубоссарская центральная районная больница»,

	Сербину Анну Юстиновну
	–
	врача-педиатра участкового сельской врачебной амбулатории с. Гыска
ГУ «Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи»,

	Соловьеву Татьяну Николаевну
	–
	медицинскую сестру медицинской части (медслужбы) ГУ «Бендерский психоневрологический дом-интернат»;

4) медалью «За отличие в труде»:

	Антощук Татьяну Григорьевну
	–
	врача-стоматолога
ГУ «Государственная региональная стоматологическая поликлиника имени В.М. Арестова»,

	Балан Альбину Васильевну
	–
	лаборанта лечебно-диагностического отделения МУ «Бендерский лечебно-диагностический центр»,

	Беженарь Людмилу Леонидовну
	–
	заведующего отделением онкогематологии
ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Высочан Татьяну Евгеньевну
	–
	врача выездной бригады скорой медицинской помощи
ГУ «Региональная станция скорой медицинской помощи г. Бендеры»,

	Додула Альберта Павловича
	–
	заведующего отделением сосудистой хирургии ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны»,

	Кирицу Ирину Леонидовну
	–
	врача-кардиолога
ГУП «Медицинский центр «ТираМед»,

	Котельник Светлану Георгиевну
	–
	фельдшера медицинского пункта
МУП «Бендерытеплоэнерго»,

	Кузьмук Надежду Алексеевну
	–
	медицинскую сестру
МОУ «Общеобразовательная школа-детский сад с. Хрустовая», Каменский район,

	Малашук Светлану Ивановну

	–
	врача-кардиолога консультативной поликлиники ГУ «Бендерская центральная городская больница»,

	Медведеву Татьяну Ивановну
	–
	помощника врача по коммунальной гигиене ГУЗ «Бендерский центр гигиены и эпидемиологии»,

	Нефедову Тамару Андреевну
	–
	помощника врача-эпидемиолога
ГУ «Григориопольский районный центр гигиены и эпидемиологии»,

	Обевзенко Нелли Михайловну
	–
	заведующего отделением чувствительных форм туберкулеза
ГУ «Республиканская туберкулёзная больница», г. Бендеры,

	Писаренко Игоря Васильевича
	–
	заместителя главного врача
по поликлинической работе
ГУ «Дубоссарская центральная районная больница»,

	Сазонову Наталью Валерьевну
	–
	заведующего диагностической лабораторией ГУП «Медицинский центр «ТираМед»,

	Слядневу Ларису Вячеславовну
	–
	медицинскую сестру групповую
ГУ «Республиканский специализированный Дом ребенка»,

	Спорыш Елену Леонидовну
	–
	заведующего кожно-венерологическим отделением консультативной поликлиники ГУ «Бендерская центральная городская больница»,

	Староверову Злотану Евгеньевну
	–
	фельдшера выездной бригады подстанции г. Слободзея
ГУ «Республиканский центр скорой медицинской помощи»,

	Цуркан Ольгу Васильевну
	–
	медицинскую сестру
МОУ «Общеобразовательная школа-детский сад с. Хрустовая»,
Каменский район.

2. Присвоить:

а) почетное звание «Заслуженный врач Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Абиленцевой Анне Егоровне
	–
	главному врачу МУ «Бендерский лечебно-диагностический центр»,

	Арутюновой
Светлане Владимировне
	–
	врачу – акушеру-гинекологу обсервационного родового отделения ГУ «Республиканский центр матери
и ребенка»,

	Балике Леоноре Павловне
	–
	заведующему туберкулезным кабинетом ГУ «Дубоссарская центральная районная больница»,

	Беженарю Николаю Ивановичу
	–
	заведующему консультативной поликлиникой ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Бугору Анатолию Дмитриевичу
	–
	заместителю главного врача
по медицинской части
ГУ «Республиканский центр скорой медицинской помощи»,

	Бутеску Дмитрию Александровичу
	–
	врачу-хирургу для оказания экстренной хирургической помощи хирургического отделения
ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Вызому Анатолию Васильевичу
	–
	старшему врачу смены
ГУ «Региональная станция скорой медицинской помощи г. Бендеры»,

	Гасан Наталье Исидоровне
	–
	врачу-бактериологу бактериологической лаборатории
ГУ «Республиканский центр гигиены
и эпидемиологии»,

	Гораш Анжеле Валерьевне
	–
	врачу-неврологу
ГУ «Григориопольская центральная районная больница»,

	Гуньке Зинаиде Александровне
	–
	заместителю главного врача по детству ГУ «Слободзейская центральная районная больница»,

	Козак Ире Ивановне
	–
	врачу-дерматовенерологу
ГУ «Республиканский кожно-венерологический диспансер»,

	Палади Инне Зиновьевне
	–
	заместителю главного врача
по санитарно-эпидемиологическому обеспечению ГУ «Республиканский центр гигиены и эпидемиологии»,

	Скурту Сергею Васильевичу
	–
	заведующему хирургическим отделением № 1 ГУ «Рыбницкая центральная районная больница»,

	Спельчуку Станиславу Сергеевичу
	–
	заместителю директора по хирургии ООО «Медин», г. Тирасполь,

	Чебан Оксане Сергеевне
	–
	заведующему Центром репродуктивного здоровья
и планирования семьи консультативно-диагностической поликлиники
ГУ «Республиканский центр матери
и ребенка»;

б) почетное звание «Заслуженный работник здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения
и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Аристовой Ирине Михайловне
	–
	главной медицинской сестре
МУ «Бендерский лечебно-диагностический центр»,

	Голощаповой Татьяне Ивановне

	–
	заместителю директора
ГУП «Республиканский центр профилактической дезинфекции».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

[bookmark: _GoBack]

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    5 июня 2024 г.
    № 217